

Tingbjerg har tillid til politiet

I Politiets nyeste Tryghedsundersøgelse, der måler trygheden og tilliden til politiet i hele landet, svarer 84,6 procent af borgerne i de særligt udsatte boligområder samlet set, at de har tillid til, at politiet vil hjælpe dem, hvis de har brug for det. På landsplan er tallet 82,6 procent. Dermed har borgerne i de særligt udsatte boligområder, for første gang i tryghedsundersøgelsens syvårige historie, større tillid til politiet end i resten af Danmark.

Der er ifølge Politiet 22 såkaldte særligt udsatte boligområder i Danmark, hvor ét af dem er Tingbjerg og den nordlige del af Husum. Områderne udpeges hvert år af politikredsene på baggrund af en analyse af boligområderne, hvor der ses på kriminalitet og utryghedskabende adfærd.

Det går den rigtige vej

Politiets undersøgelse viser at trygheden i særligt udsatte boligområder samlet set stiger.

Tallene viser, at 70,9 procent af borgerne føler sig trygge sammenlignet med 68,4 procent i 2018.

Også Københavns Kommunes Tryghedsundersøgelse fra 2019 viste en positiv udvikling og et fald i antallet af utrygge i Tingbjerg og den nordlige del af Husum. Undersøgelsen viste, at andelen af utrygge i området er faldet fra 38% i 2018 til 19% i 2019.

Din Betjent

I Tingbjerg arbejder politiet med ordningen Din Betjent. Din Betjent er lokale betjente, der kender området særligt godt. Du kan spørge Din Betjent til råds eller give

oplysninger, som har med tryghed og sikkerhed at gøre. Telefonnummeret til Din Betjent i Tingbjerg er: 51 34 58 56

Hvis du skal anmelde et indbrud, hærværk, færdselsuheld eller lignende, skal du dog ringe 114.

Har du brug for akut udrykning skal du ringe 112.

Sammen om at skabe tryghed

Mange forskellige aktører i Tingbjerg har de sidste mange år arbejdet sammen med politiet om at øge trygheden. En stor del af dem er samlet i Tingbjerg-Husum Partnerskab, som er en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Københavns Politi, SSP, de to boligsociale helhedsplaner og Københavns Kommunes syv forvaltninger. Her samarbejdes der om at reducere kriminaliteten og øge beboernes tryghed i Tingbjerg og den nordlige del af Husum, ved blandt andet at støtte aktiviteter som Fælleshaven i Tingbjerg, lommepegeprojekter for unge, tidlig foreningsstart i Brønshøj Boldklub, kvindemotion og Videnshuset i Husum. Partnerskabet søsætter også nye initiativer og støtter events i bydelen, som kan være med til at øge trygheden. Hvis du vil vide mere om Tingbjerg-Husum Partnerskab kan du se mere på Københavns Kommunes hjemmeside eller ringe til kommunikationsmedarbejder Line Falk Tranberg på 24 65 90 46.

Skrevet af Line Falk Tranberg, kommunikationsmedarbejder for Tingbjerg-Husum Partnerskab og Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus. Foto af Line Falk Tranberg

